
Segreteria Generale

Oggetto:  Costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni suppletive, in modalità  on 
line,  dei  rappresentanti  degli  studenti  nei  CONSIGLI  DI  CORSO DI  STUDIO per  lo  scorcio  del 
biennio accademico 2022/2024, ossia fino al 31 ottobre 2024.

DECRETO
IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 
13 giugno 2012, numero 781, e modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, 
n. 588, e successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 
aprile 2018, e, in particolare, l’articolo 16;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta 
del 15 novembre 2012 ed emanato con Decreto Rettorale del 29 gennaio 2013, n. 
158, e, in particolare gli articoli 50, 56 e seguenti;

VISTO il Decreto Rettorale dell’11 maggio 2023, n. 491, con il quale sono state indette,  nei 
giorni 27 e 28 giugno 2023, le votazioni per le elezioni suppletive, in modalità on 
line, dei rappresentanti degli studenti nei CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO per lo 
scorcio del biennio accademico 2022/2024,  ossia fino al 31 ottobre 2024, e che 
all’articolo  9,  titolato  “Commissione Elettorale”,  ha stabilito che “…La Commissione 
Elettorale, come previsto dall’articolo 58 del Regolamento Generale di Ateneo, accerta la  
validità delle candidature presentate, disciplina l’uso degli spazi e l’articolazione  
degli orari per la propaganda elettorale, accerta la regolarità delle operazioni di  
voto,  decide  sulle  relative  controversie  e  sui  ricorsi  e  procede alla  raccolta  dei  
risultati degli scrutini per la elaborazione e la trasmissione dei dati definitivi.…”;

VISTO l’articolo  58  del  Regolamento  Generale  di  Ateneo,  il  quale  prevede  che  la 
Commissione Elettorale per le elezioni dei rappresentanti degli studenti è composta 
da:
a) un docente, che svolge le funzioni di Presidente;
b) il Responsabile della Segreteria Studenti o un suo delegato;
c) uno studente designato dal Consiglio degli Studenti;
d) una unità di personale tecnico ed amministrativo, che svolge anche le funzioni 

di Segretario verbalizzante, designata dal Direttore Generale;
ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità a far parte della Commissione Elettorale da parte del 

Professoressa Katia FIORENZA, inquadrata nel Settore Concorsuale 12/E2 – “Diritto  
Comparato”, Settore Scientifico - Disciplinare IUS/02 – “Diritto Privato Comparato”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Dipartimento di Diritto, Economia Management e 
Metodi Quantitativi (DEMM), con la qualifica di Professore di Seconda Fascia;

VISTA la nota, trasmessa dal Presidente del Consiglio degli Studenti del 25 maggio 2023, 
con la  quale  si  comunica che è stato individuato all'unanimità  in  rappresentanza 
degli  studenti  nella  commissione  elettorale  per  le  suddette  elezioni,  lo  studente 
Pasquale PIANTEDOSI, iscritto per l’anno accademico 2022/2023 al Corso di Laurea a 
Ciclo Unico in Giurisprudenza, matricola 904…;

ACQUISITA con nota inviata tramite posta elettronica in data 25 maggio 2023, la disponibilità a 
far parte della Commissione Elettorale da parte della Dottoressa Maria Grazia  DE 
NIGRIS,  delegata  dal  Responsabile  dell’U.O.  “Carriere  Studenti”,  inquadrata  nella 
Categoria C, Area Amministrativa, e in servizio presso l’Unità Organizzativa “Carriere  
Studenti“;

CONSIDERATO che il Direttore Generale ha designato la Dottoressa Ilaria SARRACCO, inquadrata 
nella  Categoria  C,  Area  Amministrativa,  e  in  servizio  presso  l’Unità  Organizzativa 

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it
E-mail: direzione.generale@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466 - BIC (Swift): BPBAIT3B

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto:degirolamo@unisannio.it






Segreteria Generale
“Gare, Convenzioni,  Contratti”,  quale componente della Commissione Elettorale con 
funzioni anche di Segretario Verbalizzante;

ATTESA pertanto, la necessità di procedere alla costituzione della Commissione Elettorale per 
le elezioni suppletive, in modalità on line, dei rappresentanti degli studenti nei 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO per lo scorcio del biennio accademico 2022/2024, 
ovvero fino al 31 ottobre 2024;

CONSIDERATO altresì, che il termine di presentazione delle candidature è fissato per le ore 13.00 del 
giorno  6  giugno  p.v.  e  che,  pertanto,  la  Commissione  Elettorale  potrà  riunirsi  a 
scadenza del predetto termine e, comunque, entro il 12 giugno p.v.;

DECRETA

Articolo 1. Per  le  motivazioni  espresse in premessa,  è  costituita  la  Commissione Elettorale  per le 
elezioni suppletive, in modalità on line, dei rappresentanti degli studenti nei CONSIGLI DI CORSO 
DI STUDIO per lo scorcio del biennio accademico 2022/2024, ovvero fino al 31 ottobre 2024, che 
risulta così composta:
 Professoressa Katia FIORENZA, inquadrata nel Settore Concorsuale 12/E2 – “Diritto Comparato”, 

Settore  Scientifico  -  Disciplinare  IUS/02  –  “Diritto  Privato  Comparato”,  e  in  servizio  presso  il 
Dipartimento di Dipartimento di Diritto, Economia Management e Metodi Quantitativi (DEMM), 
con la qualifica di Professore di Seconda Fascia, Presidente;

 Dottoressa  Maria  Grazia  DE  NIGRIS, delegata  dal  Responsabile  dell’U.O.  “Carriere  Studenti”, 
componente;

 Studente Pasquale PIANTEDOSI, componente;
 Dottoressa Ilaria SARRACCO,  inquadrata nella Categoria C, Area Amministrativa,  e in servizio 

presso l’Unità Organizzativa “Gare, Convenzioni, Contratti”, quale componente della Commissione 
Elettorale con funzioni anche di Segretario Verbalizzante.

Articolo 2. Ai sensi dell’articolo 58 del Regolamento Generale di Ateneo, la Commissione Elettorale:
 accerta la validità delle candidature presentate, disciplina l’uso degli spazi e l’articolazione degli  

orari  per la propaganda elettorale,  accerta la regolarità delle operazioni di  voto,  decide sulle 
relative controversie e sui ricorsi e procede alla raccolta dei risultati degli scrutini effettuati per la 
elaborazione e la trasmissione dei dati definitivi;

 procede alla raccolta dei report degli scrutini generati dal software di e-voting;
 monitora, tramite l’utilizzo del software di e-voting, in completa autonomia online e in tempo reale, 

l’andamento delle votazioni.

Articolo 3. Ai sensi dell’articolo 6, del Decreto Rettorale del 22 febbraio 2023, n. 205, di indizione delle  
suddette  votazioni,  la  Commissione  Elettorale  si  potrà  riunire  alla  scadenza  del  termine  di 
presentazione delle candidature, ovvero:
 entro il giorno 9 giugno 2023, per verificare la validità delle candidature, presentate entro le ore 13 

del  giorno  6  giugno  p.v.,  e  per  disciplinare  l’uso  degli  spazi  e  l’articolazione  degli  orari  per  la  
propaganda elettorale;

 eventualmente  il  giorno  27  giugno  2023,  per  monitorare  l’andamento  delle  votazioni,  tramite 
l’utilizzo del software di e-voting, in completa autonomia, online e in tempo reale, 

 il giorno 28 giugno 2023, al termine delle operazioni di voto, per accertare il raggiungimento del 
quorum per la validità delle votazioni previsto dall’articolo 66, comma 1, del Regolamento Generale 
di Ateneo, per verificare la regolarità delle operazioni di voto e di scrutinio, per decidere su eventuali 
contestazioni o reclami e per accertare i risultati definitivi delle votazioni.

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it
E-mail: direzione.generale@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466 - BIC (Swift): BPBAIT3B



Segreteria Generale
Articolo 5.  Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si rinvia alle disposizioni 
contenute nello Statuto dell’Università degli Studi del Sannio e nel Titolo VI del Regolamento Generale 
di Ateneo.
Benevento, data protocollo informatico

IL RETTORE
(Prof. GERARDO CANFORA)

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005

 Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it
E-mail: direzione.generale@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) 
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466 - BIC (Swift): BPBAIT3B


	Segreteria Generale

		2023-05-26T11:00:44+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




